- 1 -

.

平成２７年２月１３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  Ｎ Ｓ Ｄ

代 表 者 名 代表取締役社長 今城 義和

(コード番号 ９７５９ 東証１部)

問 合 せ 先 取締役上席執行役員 近藤  潔

(TEL  ０３-３２５７-１２５０)

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、丸紅情報システムズ株式会社(以下、MSYSといいます。)の100％子会

社である MSYS テクノサポート株式会社(以下、MTS といいます。)の発行済株式の 60％を取得し、子会社化する

ことを決議するとともに、本日、MSYSとの間で株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は、基本戦略の一つとしてサービス利用型ソリューションの強化・拡充を図っておりますが、今般の

MTS 子会社化につきましてもその一環であり、新たなソリューションの取得により新規顧客の開拓を含め、

当社グループの更なる業容の拡大に資するものと考えております。

２．異動する子会社（MSYSテクノサポート株式会社）の概要

（１） 名 称 MSYSテクノサポート株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷三丁目12番18号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  近藤 剛

（４） 事 業 内 容 情報・通信システムの企画、設計、ソフトウエアの製造、販売及び保守

（５） 資 本 金 22百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和56年7月17日

（７） 大株主及び持株比率 丸紅情報システムズ株式会社  100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 ソフトウエア開発業務の取引あり。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成24年３月期 平成25年３月期 平成26年３月期

 純 資 産 62百万円 67百万円 66百万円

 総 資 産 119百万円 146百万円 220百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,415.86円 1,525.51円 1,513.01円

 売 上 高 673百万円 669百万円 858百万円

 営 業 利 益 39百万円 26百万円 62百万円

 経 常 利 益 39百万円 26百万円 63百万円

 当 期 純 利 益 22百万円 16百万円 37百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 511.36円 364.65円 851.50円

 １ 株 当 た り 配 当 金 207円 255円 864円

- 2 -

.

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 丸紅情報システムズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷三丁目12番18号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  伊吹 洋二

（４） 事 業 内 容
先端技術発掘・開発、システム開発・販売・保守、ソフト/ハードウエア

販売、システムインテグレーション、システムコンサルティング

（５） 資 本 金 1,098百万円（平成26年3月31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 昭和40年5月19日

（７） 純 資 産 8,492百万円（平成26年3月31日現在）

（８） 総 資 産 18,077百万円（平成26年3月31日現在）

（９） 大株主及び持株比率 丸紅株式会社  100％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 ソフトウエア開発業務の取引あり。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
30,000株

（議決権の数：30,000個）

（３） 異動後の所有株式数

30,000株

（議決権の数：30,000個）

（議決権所有割合：60％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成27年2月13日

（２） 契 約 締 結 日 平成27年2月13日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成27年3月31日（予定）

６．今後の見通し

本件が当社の平成27年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上